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                    	VAT
	
                    
                        	Sl no	Office Name	Website Url	Facebook Url	Contact no
	1	Customs, Excise & VAT Commissionerate, Dhaka(South)	http://cevdsc.gov.bd/	https://www.facebook.com/profile.php?%20id=100035482907484	02-58315964
	2	Customs, Excise & VAT Commissionerate, Dhaka(North)	http://dknvat.gov.bd/	https://www.facebook.com/dhakanorthvat	02-55080315
	3	Customs, Excise & VAT Commissionerate, Dhaka(East)	http://www.vatdhkeast.gov.bd	https://www.facebook.com/vatdhakaeast/	02-9571184
	4	Customs, Excise & VAT Commissionerate, Dhaka(West)	http://www.vatdhakawest.gov.bd/	https://www.facebook.com/Customs-Excise-VAT-Commissionerate-Dhaka-West-Dhaka-925815747807467	02-9025060
	5	Large Taxpayers Unit, Value Added Tax, Dhaka	http://www.ltuvat.gov.bd	https://www.facebook.com/ltuvat/	02-49362961
	6	Customs, Excise & VAT Commissionerate, Chittagong	http://chittagongvat.gov.bd/	https://www.facebook.com/Customs-Excise-VAT-Commissionerate-Chittagong-316982928433111	031-721598
	7	Customs, Excise & VAT Commissionerate, Rajshahi	http://www.cevrajshahi.gov.bd	https://www.facebook.com/cevrajshahi	02588861892
	8	Customs, Excise & VAT Commissionerate, Jessore	http://www.jessorecustoms.gov.bd	https://www.facebook.com/jessorecustoms	0421-68434
	9	Customs, Excise & VAT Commissionerate, Rangpur	http://www.rangpurvat.gov.bd	https://www.facebook.com/CEV.Rangpur	0521-55381
	10	Customs, Excise & VAT Commissionerate, Comilla	http://www.cevccomilla.gov.bd	https://www.facebook.com/Customs-Excise-VAT-Commissionerate-Comilla	081-69291
	11	Customs, Excise & VAT Commissionerate, Sylhet	http://www.sylhetcustoms-vat.gov.bd	https://www.facebook.com/groups/170087829992016	0821-727393
	12	Customs, Excise & VAT Commissionerate, Khulna	http://www.khulnavat.gov.bd	https://www.facebook.com/Customs-Excise-VAT-Commissionerate-Khulna-103258057867557	041-762732
	13	Duty Exemption and Drawback Office (DEDO)	http://www.dedo.gov.bd/		
	14	Customs, Excise and VAT Training Academy	http://cevta.gov.bd/		031-2774242
	15	Customs, Excise & VAT Appeal Commissionerate, Chittagong	http://www.cevappealctg.gov.bd/	https://www.facebook.com/CustomsAppealChittagong	031-721184
	16	Customs Excise & VAT Appeal Commissionerate, Dhaka-1   		https://www.facebook.com/cevappealdhk1	02-9333147
	17	Customs Excise & VAT Appeal Commissionerate, Dhaka-2 	http://www.cevappealdhaka2.gov.bd/ 	https://www.facebook.com/cevappeal.dhaka.1	02-58316914
	18	VAT Audit Intelligence & Investigation Office	http://vatintelligence.gov.bd/	https://www.facebook.com/vatintelligencebd/	02-933254
	19	Customs, Excise & VAT Appeal Commissionerate, Khulna	https://cevappealkhulna.gov.bd/	https://www.facebook.com/CustomsExcise-VAT-Appeal-CommissionerateKhulna-103364124988200	041-2850793
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	Income Tax
	
                    
                        	Sl no	Office Name	Website Url	Facebook Url	Contact no
	1	Tax Zone-1, Dhaka	http://www.taxeszone1.dhaka.gov.bd/	https://www.facebook.com/Taxes-Zone-1-Dhaka-266657080515168/	02-8362944
	2	Tax Zone-2, Dhaka	http://taxeszone2.gov.bd/web/	https://www.facebook.com/taxeszone2dhaka	02-58311195
	3	Tax Zone-3, Dhaka	http://taxeszone3dhaka.gov.bd/	https://www.facebook.com/taxeszone3dhaka/	02-58313962
	4	Tax Zone-4, Dhaka	http://www.taxeszone4dhaka.gov.bd		02-9336788
	5	Tax Zone-5, Dhaka	http://www.taxeszone5dhaka.gov.bd		02-58313374
	6	Tax Zone-6, Dhaka	http://www.taxeszone6.gov.bd/	https://www.facebook.com/taxeszone6dhaka	02-55112403
	7	Tax Zone-7, Dhaka	http://www.taxeszone7.gov.bd/	https://www.facebook.com/Taxeszone7Dhaka	02-58310603
	8	Tax Zone-8, Dhaka	https://taxeszone8dhaka.gov.bd/	https://www.facebook.com/TaxesZoneEightDhaka/	02-9571616
	9	Tax Zone-9, Dhaka	http://www.taxeszone9dhaka.gov.bd/	https://www.facebook.com/profile.php?id=100009818649856	02-48963770
	10	Tax Zone-10, Dhaka			02-9331821
	11	Tax Zone-11, Dhaka	http://www.taxeszone11dhaka.gov.bd/		02-9568086
	12	Tax Zone-12, Dhaka	https:// taxeszone12dhaka.gov.bd/	https://www.facebook.com/taxeszone12dhaka/	02-9566467
	13	Tax Zone-13, Dhaka	https://taxeszone13dhaka.gov.bd/public/	https://www.facebook.com/Taxes-Zone-13-Dhaka-105871751419420	02-9588621
	14	Tax Zone-14, Dhaka	http://www.taxeszone-14.org	https://www.facebook.com/Taxes-Zone-14-Dhaka-100322791904166	02-9566683
	15	Tax Zone-15, Dhaka	http://taxeszone15.dhaka.gov.bd/	https://www.facebook.com/zone15.dhaka	02-58314571
	16	Taxes Zone-Mymensingh	http://www.taxzonemymensingh.gov.bd/	https://www.facebook.com/Taxeszone-Mymensingh-1195832280438589	091-66120
	17	Taxes Zone, Sylhet	http://www.taxeszonesylhet.gov.bd	https://www.facebook.com/Taxes-Zone-Sylhet-1586971588272023	0821-718604
	18	Tax Guide Bangladesh	http://www.taxguidebd.com		
	19	Large Taxpayer Unit, Dhaka  	http://www.ltu.gov.bd/	https://www.facebook.com/ltutax/	02-58316366
	20	Taxes Zone-1, Chittagong 	http://www.taxctg.com/	https://www.facebook.com/taxctg1	02333315190
	21	Taxes Zone-2, Chittagong 	http://www.ctgtaxeszone2.gov.bd/	https://www.facebook.com/TaxesZone2Chittagong	02333310840
	22	Taxes Zone-3, Chittagong	http://www.taxeszone3ctg.gov.bd/	https://www.facebook.com/taxeszone3ctg	+8802333321579
	23	Taxes Zone-4, Chittagong   	http://www.taxeszone4ctg.gov.bd/	https://www.facebook.com/tax4ctg/	031-710199
	24	Taxes Zone, Gazipur   	https:// taxeszonegazipur.gov.bd	https://www.facebook.com/ctgazipur	02-49273200
	25	Taxes Zone, Khulna 	http://taxeszone-khulna.com/	https://www.facebook.com/taxkhulna/	041-762781
	26	Taxes Zone, Comilla 	http://www.taxeszonecomilla.gov.bd	https://www.facebook.com/Taxes-Zone-Cumilla-404453699763131	081-72400
	27	Taxes Zone, Rajshahi 	http://tax.rajshahi.gov.bd/ 		0247-812314
	28	Taxes Zone, Barisal 	http://tax.barisal.gov.bd/  	https://www.facebook.com/Taxes-Zone-Barishal-%E0%A6%95%E0%A6%B0-%E0%A6%85%E0%A6%9E%E0%A7%8D%E0%A6%9A%E0%A6%B2-%E0%A6%AC%E0%A6%B0%E0%A6%BF%E0%A6%B6%E0%A6%BE%E0%A6%B2-105808691327660	0431-2177788
	29	Taxes Zone, Bogra 	http://tax.bogra.gov.bd/ 	https://www.facebook.com/profile.php?id=100058028033871	051-61758
	30	Taxes Zone, Rangpur  	http://tax.rangpur.gov.bd/	https://www.facebook.com/TaxesRangpurZone	0521-61772
	31	Taxes Zone, Narayanganj	https://www.taxeszone-narayanganj.gov.bd/		02-47650169
	32	Taxes Appellate Tribunal 	http://tat.gov.bd/		
	33	Taxes Appeal Zone, Khulna	https://taxappealkhulna.gov.bd/	https://www.facebook.com/tax.appeal.56	041-761954
	34	Taxes Appeal Zone, Rajshashi  	http://www.taxappealrajshahi.gov.bd/	https://www.facebook.com/taxesappealzonerajshahi	0721-776010
	35	Taxes Appeal Zone, Chittagong  	https://www.taxappealctg.gov.bd/	https://www.facebook.com/Tax-Appeal-Zone-Chittagong-163595410887959	031-2526894
	36	Taxes Appeal Zone-1, Dhaka	http://taxappealzone1dhaka.gov.bd/		02-8357300
	37	Taxes Appeal Zone-2, Dhaka	http://www.taxappealzone2dhaka.gov.bd/	https://www.facebook.com/Tax-appeal-Zone-02-Dhaka-841681075996893	02-8333122
	38	Taxes Appeal Zone-3, Dhaka	http://taxappealzone3dhaka.gov.bd/	https://www.facebook.com/TaxAppealZone3Dhaka	02-9347855
	39	Taxes Appeal Zone-4, Dhaka	http://taxappealzone4dhaka.gov.bd/	https://www.facebook.com/কর-আপীল-অঞ্চল-৪-ঢাকা-197073547498704	02-8391447
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	Customs
	
                    
                        	Sl no	Office Name	Website Url	Facebook Url	Contact no
	1	Customs Bond Commissionerate, Dhaka	http://www.cbc.gov.bd/	https://www.facebook.com/CustomsBondCommissionerateDhaka	02-9347000
	2	Customs Bond Commissionerate, Chittagong	http://www.cbcctg.gov.bd	https://www.facebook.com/Customs-Bond-Commissionerate-Chittagong-786272594759129	
	3	Customs Valuation and Internal Audit Commissionerate	http://www.customsvaluation.gov.bd	https://www.facebook.com/Customs-Valuation-Internal-Audit-Commissionerate-Dhaka-886425641427998	02-49350593
	4	Bangladesh Customs	http://www.bangladeshcustoms.gov.bd/		
	5	Dhaka Custom House	http://www.dch.gov.bd	https://www.facebook.com/Dhaka-customs-house-494469210908737	02-8901577
	6	Custom House, Chittagong	https://chc.gov.bd/	https://www.facebook.com/customhouse.ctg	031-713918
	7	Custom House, Benapole	http://www.bch.gov.bd	https://www.facebook.com/CUSTOMHOUSEBENAPOLE	04228-76131
	8	Custom House, Mongla	http://mch.portal.gov.bd/	https://www.facebook.com/MonglaCustom-House-247895805730424	04662-75322
	9	Custom House, ICD, Kamalapur 	http://chicd.gov.bd/ 	https://www.facebook.com/chicddhk	02-9362450
	10	Custom House, Pangaon   	http://www.pch.gov.bd/	https://www.facebook.com/customhousepangaon	1714338899
	11	Customs Intelligence & Investigation Office 	http://www.ci.gov.bd/	https://www.facebook.com/customs.intelligence.bd	02-48316145
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                                    Bangladesh Customs
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	Important Links
	
                    
                        	Sl no	Office Name	Website Url	Facebook Url	Contact no
	1	Bangladesh National Web Portal	http://www.bangladesh.gov.bd/		
	2	Prime Minister's Office	http://www.pmo.gov.bd		
	3	Finance Division (Ministry of Finance)	http://www.mof.gov.bd		
	4	Internal Resources Division	https://ird.gov.bd/		
	5	Ministry of Public Administration	http://www.mopa.gov.bd		
	6	List of World Bank Debarred Firms and Individuals for Procurement 	http://web.worldbank.org		
	7	Supreme Court of Bangladesh	http://www.supremecourt.gov.bd/web/		
	8	Bangladesh Govrnment Press (BG Press)	http://www.dpp.gov.bd		
	9	Election Commission Bangladesh	http://www.nidw.gov.bd/		
	10	Office of the Controller General of Accounts	http://www.cga.gov.bd/		
	11	Bangladesh Bank	https://www.bb.org.bd/		
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	ব্যবসায় সনাক্তকরণ সংখ্যা (বিআইএন)	
                                    
                                        
                                    

                                
	নিবন্ধিত বা তালিকাভুক্ত	
                                    
                                        
                                    

                                
	নিবন্ধিত বা তালিকাভুক্ত প্রতিষ্ঠানের নাম 	
                                    
                                        
                                    

                                
	প্রশ্নপত্রের নম্বর	
                                    
                                        
                                    

                                
	সুপারভাইজারের নাম	
                                    
                                        
                                    

                                
	সাক্ষাৎকার গ্রহণকারীর নাম	
                                    
                                        
                                    

                                
	সাক্ষাৎকার গ্রহণের তারিখ	
                                    
                                        
                                    

                                


                        


                                    

	ব্যবসা পরিচিতি সংক্রান্ত
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                            	কমিশনারেট অফিসের অবস্থান (এলাকা)	
                                    
                                        
                                    

                                

                            	ভ্যাট অঞ্চল 	
                                    
                                        
                                    

                                

                            	উত্তর দাতার নাম	
                                    
                                        
                                    

                                

                            	উত্তর দাতার লিঙ্গ 	
                                    
                                        Please Select Anyone
Male
Female


                                    

                                

                            	উত্তর দাতার ফোন নাম্বার	
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                                ১ | করদাতার প্রকৃতি
                                Please Select Anyone
পাবলিক লিমিটেড কোম্পানি
প্রাইভেট লিমিটেড কোম্পানি
যৌথ মালিকানা ব্যবসায়
ব্যক্তি মালিকানা ব্যবসায়
অন্যান্য


                                
                            

                            
                                ২ | আপনার প্রতিষ্ঠান কি ধরনের ব্যবসার সাথে জড়িত ?
                            


                            
                                
                                    উৎপাদ মূখী
                                

                                
                                    বাণিজ্যিক (ট্রেডিং) ব্যবসায়
                                

                                
                                    সেবন প্রদান মূলক
                                

                                
                                    অন্যান্য, নিদিষ্ট করে বলুনয়
                                

                            

                            
                                                                
                            

                            
                                ৩ | আপনার প্রতিষ্ঠান অনলাইনে ভ্যাট নিবন্ধন/ টার্ণওভার কর তালিকা ভুক্তির আবেদন করতে পেরেছেন কি?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৪ | আপনার কোম্পানীর ব্যবসা কার্যক্রম কোন সাল থেকে শুরু হয়েছে? 
                                
                                ব্যবসা কার্যক্রম শুরু করার সন
                            

                            
                                ৫ | অন-লাইনে নিবন্ধন গ্রহণের ক্ষেত্রে ১৬৫৫৫ এর সাহায্য নিতে হয়েছে কি?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                        

                        
                    
                    
                        
                            Back
                        

                        
                            Next
                        

                    

                


                


                


                
                    
                        
                            
                                 ৬ | কোন পঞ্জিকা বৎসরে আপনার প্রতিষ্ঠান এনবিআর থেকে টিআইএন ও বিআইএন নম্বর নিয়েছে?
                                Please Select Anyone
টিআইএন
বিআইএন


                            

                            
                                ৭ | অন-লাইনে নিবন্ধন গ্রহণে আপনি কোন সমস্যার সম্মুখীন হয়েছেন কি?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৮ | আপনার মতে, অনলাইনে ভ্যাট রেজিষ্ট্রেশন পদ্ধতি কেমন?
                                Please Select Anyone
খুবই জটিল
কিছু ক্ষেত্রে জটিল
নিউট্রাল/সহজসাধ্য ছিল
অনেকটাই সহজ
খুবই সহজ


                            

                            
                                ৯ | গত তিন মাসের মধ্যে আপনি নিচের কোন উৎস থেকে ভ্যাট প্রশাসন সংক্রান্ত তথ্য পেয়েছেন?
                            

                            
                                
                                    টেলিভিশন
                                

                                
                                    বেতার
                                

                                
                                    দৈনিক সংবাদপত্র
                                

                                
                                    ইন্টারনেট
                                

                                
                                    ভ্যাট সংক্রান্ত বিজ্ঞাপন
                                

                                
                                    ভ্যাট কর্মকর্তার মাধ্যমে
                                

                                
                                    ভ্যাট কর্মকর্তার মাধ্যমে
                                

                            

                            
                                
                            

                            
                                ১০ | করদাতাহিসেবে ভ্যাট নিবন্ধন গ্রহণের ক্ষেত্রে আপনি
                                
                                
                                
                                
                                
                                অসুবিধাসমূহ
                                
                                
                                
                                
                                
                            

                        

                        
                    
                    
                        
                            Back
                        

                        
                            Next
                        

                    

                


                

                


                
                    
                        
                            
                                 ১১ | ২০১৯-২০২০ অর্থ বছরে আপনার প্রতিষ্ঠানের পক্ষ থেকে কি কি কর পরিশোধ করা হয়েছে?
                                	করের বিবরণ	হ্যাঁ / না 
	ভ্যাট	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                                        
	আয়কর	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                                        
	কাস্টমস ডিউটি	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                                        
	সম্পূরক শুল্ক	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                                        
	সম্পদের উপর কর	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                                        
	উৎসে কর কর্তন	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                                        
	বেতনভাতাদি হতে কর্তনকৃত কর	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                                        


                            

                            
                                ১২ | ২০১৯-২০২০অর্থ বছরে আপনার প্রতিষ্ঠানের পক্ষ থেকে ভ্যাট রিফান্ডের জন্য আবেদন করা হয়েছিল কিনা ?
                                Please Select Anyone
টাকার পরিমান খুবই কম ছিল
পদ্ধতি খুব জটিল হবার কারণে
প্রক্রিয়া খুবই ব্যয়বহুল হবার কারণে
প্রক্রিয়া খুবই দীর্ঘমেয়াদি হবার কারণে
আমি জানতাম যে আমি রিফান্ড পাবোনা
ভ্যাট রিফান্ড সম্পর্কে জিজ্ঞেস করা মানে আবার পরিদর্শন, অডিট ইত্যাদি
আমি জানি না কিভাবে রিফান্ডের জন্য আবেদন করতে হয়
অন্যান্য, নিদিষ্ট করুন


                            

                            
                                ১৩ | ২০১৯-২০২০অর্থ বছরে আপনার কোম্পানীকি কোন ভ্যাট রিফান্ড গ্রহণ করেছে?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ১৪ | ভ্যাট রিফান্ডের জন্য আবেদন করার পর টাকা ফেরত পেতে কত দিন সময় লেগেছে?
                                
                                    
                                         দিন
                                         মাস
                                    

                                

                                
                            

                            
                                ১৫ | ভ্যাট রিফান্ড পেতে আপনাকে প্রয়োজনের অতিরিক্ত কোন টাকা ব্যয় করতে হয়েছে কি ?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ১৬ | ২০১৯-২০২০অর্থ-বছরে আপনার কোম্পানীর ভ্যাট নিরীক্ষায় জাতীয় রাজস্ব বোর্ড কোন গড়মিল পেয়েছে কি?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                
                            

                            
                                ১৭ | রিটার্ণ দাখিলের জন্যভ্যাট রিটার্ণ ফরম সমূহ কি আপনার কাছে সহজ মনে হয়?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                        

                        
                    
                    
                        
                            Back
                        

                        
                            Next
                        

                    

                


                


                


                
                    
                        
                            
                                ১৮ | ভ্যাট শাখার প্রদত্ত তথ্য সেবা সম্পর্কে কি আপনি সন্তুষ্ট?
                                Please Select Anyone
খুবই সন্তুষ্ট
সন্তুষ্ট
গড় পরতায় সন্তুষ্ট
অসন্তুষ্ট


                            

                            
                                ১৯ | আপনি কি ভ্যাট সম্পর্কিত সকল তথ্য জাতীয় রাজস্ব বোর্ডের ওয়েবসাইট থেকে পান?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ২০ | ভ্যাট শাখার সার্ভিসের উপর নিম্নোক্ত বিষয়ে শতকরা হারে রেটিং করুন
                                	ভ্যাট স্টাফদের দক্ষতা ও যোগ্যতা	
                                            Please Select Anyone
1 %
2 %
3 %
4 %
5 %


                                        
	ভ্যাট স্টাফের সহযোগিতা	
                                            Please Select Anyone
1 %
2 %
3 %
4 %
5 %


                                        
	ভ্যাট স্টাফের নম্রতা	
                                            Please Select Anyone
1 %
2 %
3 %
4 %
5 %


                                        
	ভ্যাট স্টাফের সততা	
                                            Please Select Anyone
1 %
2 %
3 %
4 %
5 %


                                        
	মূল্যায়নের ক্ষেত্রে নিরপেক্ষতা	
                                            Please Select Anyone
1 %
2 %
3 %
4 %
5 %


                                        


                            

                            
                                ২১ | ২০১৯-২০২০অর্থ বছরে মূল্য সংযোজন কর শাখায় আপনার কোম্পানীর ভ্যাট সংক্রান্ত বিষয়ে সেটেল করতে গিয়ে নিম্নোক্ত সমস্যাগুলো তৈরী হয়েছে কিনা?
                                	বিষয়	প্রধান বাধা	অন্যান্য বাধা
	ঘুষ	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        
	ট্যাক্স অফিসের হয়রানি	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        
	অতিরিক্ত কর আরোপযোগ্য	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        
	বুকস অব একাউন্টস প্রত্যাাখান করা	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        
	সাপোর্টিংডকুমেন্ট প্রত্যাখান করা	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        
	মূল্যায়নের ক্ষেত্রে দীর্ঘসূত্রিতা	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        
	একই কাজ বারবার করানো	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        
	কোন বাধারই সম্মুখীন হই নাই	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        	
                                            Please Select Anyone
হ্যাঁ
না
কোনো বাধার সম্মুখীন হইনি


                                        


                            

                            
                                ২২ | ভ্যাট অনলাইন শাখার গুনগত মান আপনি কিভাবে মূল্যায়ন করবেন? 
                                Please Select Anyone
খুবই খারাপ
কিছু ক্ষেত্রে খারাপ
পক্ষপাত দুষ্টনয়
খুবই ভাল
খুবই ভাল


                            

                            
                                ২৩ | ২০১৯-২০২০অর্থ-বছরে আপনার কোম্পানী রিটার্ন ওভার কত ছিল অনুগ্রহ করে বলুন।
                                Please Select Anyone
টাকা ২,০০,০০০ হইতে ৫,০০,০০০ পর্যন্ত
৫,০০,০০০ হইতে ৮,০০,০০০ পর্যন্ত
১০,০০,০০০ বা তার উপর


                            

                            
                                ২৪ | আপনার প্রতিষ্ঠানের কি কোন ব্যাংক একাউন্ট আছে?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                        

                        
                    
                    
                        
                            Back
                        

                        
                            Next
                        

                    

                



                


                


                
                    
                        
                            
                                ২৫ | আপনার প্রতিষ্ঠানের অধিকাংশ ব্যাংকিং কার্যক্রম আপনি কোন মাধ্যমে পরিচালনা করেন?
                                Please Select Anyone
নগদ লেনদেন
ব্যাংকিং চ্যানেল
অন্যান্য


                            

                            
                                ২৬ | কোন কিছু ক্রয় করলে সেটার ক্রয় রশিদ আপনার কাছে কতটুকু গুরুত্বপূর্ণ?
                                Please Select Anyone
খুবই গুরুত্বপূর্ণ
কম গুরুত্বপূর্ণ
গুরুত্বপূর্ণ নয়
আমি জানি না
উত্তর দিতে চাই না


                            

                            
                                ২৭ | আপনার শিক্ষাগত যোগ্যতা কি?
                                Please Select Anyone
এসএসসি এর নীচে
এসএসসি/এইচ এসসি
স্নাতক/মাস্টার্স
হিসাববিজ্ঞানে ডিপ্লোমা
এফসিএ/আইসিএমএ
অন্যান্য নিদিষ্ট করে বলুন


                            

                            
                                ২৮ | ভ্যাট নিরূপনের পদ্ধতি গুলোর মধ্যে কোনটি কে আপনার নিকট সবচেয়ে বেশী জটিল মনে হয়?
                                
                            

                            
                                ২৯ | ভ্যাট সম্পর্কিত বিষয় সমূহের আরো সহজবোধ্য করার জন্য ভ্যাট অনলাইন অফিসের মাধ্যমে আর কি  কি পদক্ষেপ নেয়া উচিৎ বলে আপনি মনে করেন?
                                
                            

                            
                                ৩০ | আপনার প্রতিষ্ঠানের ভ্যাট সংক্রান্ত কাজ দেখাশুনার জন্য নিদিষ্ট কোন লোক আছে কিনা?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৩১ | ভ্যাট সংক্রান্ত কাজ দেখাশুনার জন্য প্রতিদিন কত ঘন্টা সময় ব্যয় করতে হয়?
                                Please Select Anyone
১ ঘন্টা
২ ঘন্টা
৩ ঘন্টা
৪ ঘন্টা
৫ ঘন্টা


                            

                            
                                ৩২ | নতুন ভ্যাট ব্যবস্থা সম্পর্কে কোন ধারণা আছে কি না?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৩৩ | ভ্যাট সংক্রান্ত কোন মামলার অভিজ্ঞতা আছে কিনা ?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৩৪ | ভ্যাট কর্মকর্তা কত বার আপনার প্রতিষ্ঠান ভিজিট করেছে?
                                Please Select Anyone
একবার
দুইবার
তিনবার
চারবার বা তারও বেশী


                            

                            
                                ৩৫ | ভ্যাট কর্মকর্তাদের ভ্যাট সম্পর্কে পর্যাপ্ত ধারণা আছে কিনা?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৩৬ | ভ্যাট সম্পর্কিত একই বিষয়ে বিভিন্ন কর্মকর্তা বিভিন্ন ব্যাখ্যা প্রদান করেন কিনা?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                        

                        
                    
                    
                        
                            Back
                        

                        
                            Next
                        

                    

                



                


                


                
                    
                        
                            
                                ৩৭ | নিম্নবর্ণিত দপ্তরের সেবার মান কিরূপ?
                                	এনবিআর	
                                            Please Select Anyone
খুবই সন্তুষ্ট 
অসন্তুষ্ট
স্বাভাবিক
সন্তুষ্ট
খুবই অসন্তুষ্ট


                                        
	ভ্যাট অনলাইন	
                                            Please Select Anyone
খুবই সন্তুষ্ট 
অসন্তুষ্ট
স্বাভাবিক
সন্তুষ্ট
খুবই অসন্তুষ্ট


                                        
	কমিশনারেট অফিস	
                                            Please Select Anyone
খুবই সন্তুষ্ট 
অসন্তুষ্ট
স্বাভাবিক
সন্তুষ্ট
খুবই অসন্তুষ্ট


                                        
	বিভাগীয় মূসক কার্যালয়	
                                            Please Select Anyone
খুবই সন্তুষ্ট 
অসন্তুষ্ট
স্বাভাবিক
সন্তুষ্ট
খুবই অসন্তুষ্ট


                                        


                            

                            
                                ৩৮ | আপনি কি ১৬৫৫৫ এ কল করে সন্তুষ্ট?
                                Please Select Anyone
খুবই সন্তুষ্ট
সন্তুষ্ট
গড় পরতায় সন্তুষ্ট
অসন্তুষ্ট


                            

                            
                                ৩৯ | আপনি যদি ১৬৫৫৫ এ কল করে সন্তুষ্ট হল তাহলে ১০ এর মধ্যে আপনি কত নাম্বার দিবেন?
                                Please Select Anyone
৬ (ছয়)
৮(আট)
১০(দশ)


                            

                            
                                ৪০ | আপনি  ১৬৫৫৫ এ কল দিয়ে উনাদের ব্যবহারে কি সন্তুষ্ট?
                                Please Select Anyone
খুবই সন্তুষ্ট
সন্তুষ্ট
গড় পরতায় সন্তুষ্ট
অসন্তুষ্ট


                            

                            
                                ৪১ | যদি উনাদের ব্যবহারে সন্তুষ্ট হন, তাহলে ১০ এর মধ্যে কত নাম্বার দিবেন? 
                                Please Select Anyone
৬ (ছয়)
৮(আট)
১০(দশ)


                            

                            
                                ৪২ | আপনি ১৬৫৫৫ এ কল দিয়ে যেকোন তথ্য পেতে কি অধিক সময় লাগে?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৪৩ | জটিল কোন প্রশ্নের উত্তর পেতে কি অধিক সময় লাগে?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৪৪ | আপনি  ১৬৫৫৫ এ কল করে কি সঠিক তথ্য পান?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৪৫ | আপনি  ১৬৫৫৫ এ কল করে পাওয়াতথ্যের উপর ১০ এর মধ্যে আপনি কত নাম্বার দিবেন?
                                Please Select Anyone
৬ (ছয়)
৮(আট)
১০(দশ)


                            

                        

                        
                    
                    
                        
                            Back
                        

                        
                            Next
                        

                    

                



                



                


                
                    
                        
                            
                                (যেখানে সাধারণ করদাতা বিনামূল্য VAT এর Registration এবং Return সংক্রান্ত সেবা পেত)
                                ৪৬ | VAT Online Service center -সেবা প্রদানে কতটুকু দক্ষ ছিল?
                                Please Select Anyone
খুবই দক্ষ
দক্ষ
গড় পরতায় দক্ষ
অদক্ষ


                            

                            
                                ৪৭ | VOSC এর প্রয়োজনীয়তা কতটুকু আছে বলে মনে করেন ? 
                                Please Select Anyone
খুবই প্রয়োজন
কম প্রয়োজন
প্রয়োজন নয়
আমি জানি না
উত্তর দিতে চাই না


                            

                            
                                ৪৮ | বাংলাদেশের কোন জায়গা গুলোতে VOSC স্থাপনের প্রয়োজনীয়তা রয়েছে বলে মনে করেন? 
                                
                            

                            
                                ৪৯ | VOSC স্থাপনের মাধ্যমে সরকার তার সেবার মান উন্নত করছে বলে মনে করেন কি?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৫০ | VOSC কি সাধারণ করদাতাদের হয়রানী বন্ধে সহায়ক হবে বলে মনে করেন ?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৫১ | কি ধরনের সেবা সম্বলিত VOSC আশা করেন? 
                                
                                    
                                        ক) 
                                    

                                    
                                        
                                    

                                    
                                         খ) 
                                    

                                    
                                        
                                    

                                    
                                         গ) 
                                    

                                    
                                        
                                    

                                

                            

                        

                        
                    
                    
                        
                            Back
                        

                        
                            Next
                        

                    

                



                



                


                
                    
                        
                            
                                ৫২ | Call Center Service এর কোন Service টি সবচেয়ে ভালো লেগেছে?
                                
                            

                            
                                ৫৩ | Call Center এর মান উন্নয়নে কি কি করা যেতে পারে? 
                                
                            

                            
                                ৫৪ | Call Center এর Service এর পরিধি আর কোথায় বাড়ানো যায়?
                                
                            

                            
                                ৫৫ | Call Center Service কি আদৌ প্রয়োজন আছে?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৫৬ | Call Center- এ যে সকল লোকবল সেবা দিচ্ছেন তাদের ব্যবহার কেমন?
                                Please Select Anyone
খুবই ভাল
ভাল
গড় পরতায় ভাল
ভাল না


                            

                            
                                ৫৭ |    সেবা প্রদানকারীদের কোন কোন অংশে Improvement প্রয়োজন?
                                
                            

                            
                                ৫৮ | Call Center থেকে আপনাদের সমস্যাগুলোর কতটুকু সমাধান সম্ভব বলে মনে করেন?
                                
                            

                            
                                ৫৯ |    Call Center থেকে আপনাদের সমস্যাগুলো যথাযথ ভাবে চিহ্নিত করে সমাধানের ব্যবস্থা নেয়া হয় কিনা ?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৬০ | Call Center এর সেবা প্রদানকারীরা টেকনিক্যাল বিষয় গুলোতে কতটুকু দক্ষ?
                                Please Select Anyone
খুবই দক্ষ
দক্ষ
গড় পরতায় দক্ষ
অদক্ষ


                            

                            
                                ৬১ | Call Center এর সেবা প্রদানকারীরা আইন ও বিধি বিষয়ে কতটুকু দক্ষ?
                                Please Select Anyone
খুবই দক্ষ
দক্ষ
গড় পরতায় দক্ষ
অদক্ষ
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                            Next
                        

                    

                


                



                


                
                    
                        
                            
                                e-payment

                                ১ | আপনি কি Online Banking সেবা নিচ্ছেন?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ২ | আপনি কোন কোন ব্যাংকের সেবা নিচ্ছেন?
                                
                                    
                                        ক) 
                                    

                                    
                                        
                                    

                                    
                                         খ) 
                                    

                                    
                                        
                                    

                                    
                                         গ) 
                                    

                                    
                                        
                                    

                                    
                                         ঘ) 
                                    

                                    
                                        
                                    

                                

                            

                            
                                ৩ | আপনার লেনদেনের প্রকৃতি?
                                
                            

                            
                                ৪ | আপনার ব্যাংক e-payment Portal এর আওতাভুক্ত কি না?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৫ | e-payment এ লেনদেনের ক্ষেত্রে কত সময় ব্যয় হয়?
                                
                            

                            
                                ৬ | আপনি ঘরে ঘরে e-payment সেবা পাচ্ছেন কি না? 
                                
                            

                            
                                ৭ | e-payment সেবার মান কেমন?
                                Please Select Anyone
Satisfaction
Average
Dis-satisfactory
No-answer


                            

                            
                                ৮ | e-payment সেবা আপনার ব্যসাকে সহচ করছে কি না?
                                Please Select Anyone
হ্যাঁ
না


                            

                            
                                ৯ | e-payment সেবা কোন কোন ক্ষেত্রে Improvement প্রয়োজন?
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